Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº288/2021

O Vereador abaixo-assinado requer, nos moldes do art. 136, Inciso II e art. 106, §

único, ambos do Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

Solicito ao Executivo estudo de viabilidade para a instalação de sinalização

nos locais citados abaixo.

- Avenida Pau Brasil, próximo ao número 21 – Redutor de velocidade, nos

dois sentidos da via;

- Avenida João Monlevade, próximo ao número 537 – Passarela elevada

com faixa de pedestre e Placa de Sinalização;

- Morro do Campestre – Instalação de radar fixo junto aos órgãos

responsáveis Detran e DER;

- Rua Professor José Luiz, em frente ao número 810 – Faixa de pedestre;

Tendo em vista que se trata de um pedido urgente pois os locais citados tem

um grande tráfego de veículos que transitam em alta velocidade, colocando

em risco a vida dos pedestres.

Certo de sua atenção e entendimento quanto à importância da demanda

apresentada quanto aos anseios e necessidades dos munícipes de nossa

cidade, desde já agradeço.

Ouro Branco, 02 de agostode 2021.

Atenciosamente,

Leandro Marcelo Souza
Presidente Da Câmara Municipal

Vereador

 Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br